РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018г                                                                                           № 162
х. Талловеров
	Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности »   на 2019 год

            В соответствии с постановлением  Администрации Талловеровского сельского поселения от 12.02.2018  № 16.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Талловеровского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Талловеровского
сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2019 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава Администрации Талловеровского
  сельского поселения
	                                 В.Н.Карпенко

Приложение к постановлению
Администрации Талловеровского
сельского поселения
от 29.12.2018 г. № 162
План реализации муниципальной программы Талловеровского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
 на 2019 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Талловеровском  сельском поселении

	1.Совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Старший инспектор  Руденко А.С.
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Талловеровского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Обеспечение независимой оценки стоимости муниципального имущества
	Старший инспектор  Руденко А.С.
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Талловеровского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	По необходимости
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	3.Антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов Талловеровского сельского поселения  и их проек​тов
	Старший инспектор  Руденко А.С.
	реализация анти​коррупционного  законодательства по провидению антикоррупци​онной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов Талловеровского сельского поселения
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.Мероприятия по обучению по вопросам противодействия корруп​ции
	Старший инспектор  Руденко А.С.
	формирование эффективной муниципальной политики  на тер​ритории Талловеровского сельского поселения
	Весь период
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	5.Обеспечение взносов в Совет муниципальных образований и обеспечение прозрачно​сти деятельности  ор​ганов местного само​управления муниципаль​ного образования «Талловеровское сельское поселение»
	Старший инспектор  Руденко А.С.
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории  Талловеровского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	Весь период
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	6.Мероприятия по обслуживанию официального сайта Администрации Талловеровского сельского поселения
	Старший инспектор  Руденко А.С.
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории  Талловеровского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	Весь период
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Талловеровском  сельском поселении»

	1.Информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Старший инспектор  Руденко А.С.
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния  межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Организационно-техниче​ские мероприятия
	Старший инспектор  Руденко А.С.
	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация дей​ствий органов исполнительной власти, сил и средств по за​щите населения от действий тер​рористического
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Усиление антитеррори​стической защищённости объектов органов местного самоуправления
	Старший инспектор  Руденко А.С.
	повышение анти​террористиче​ской защищен​ности объектов
	Весь период
	3,5
	0,0
	0,0
	3,5
	0,0

	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	1.Организационно-управ​ленческие меры
	Старший инспектор  Руденко А.С.
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Талловеровского сельского поселения  в сфере противо​дей​ствия неза​кон​ному обороту наркотических средств, психо​тропных ве​ществ и профи​лактики нарко​мании на ос​нове периоди​ческого уточне​ния реальной наркоситуации
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Меры по общей профи​лактике наркомании, формированию анти​наркотического миро​воз​зрения
	Старший инспектор  Руденко А.С.
	сокращение спроса на нарко​тики пу​тем рас​про​странения ду​ховно-нрав​ственных ценно​стей, укрепления ин​ститута семьи, восстановления и сохранения тра​диций се​мейных отно​шений, форми​рования здоро​вого образа жизни
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	71,5
	0,0
	0,0
	71,5
	0,0